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servative Folkeparti er medlem af en regering, 
der har skåret ned og skåret ned med 0,5 mia. kr. 
på efter- og videreuddannelse på det danske ar- 
bejdsmarked og indført brugerbetaling. 

Jeg tror, fru Pia Christmas-Møller kender de 
samme eksempler, som jeg har fra min, valg- 
kreds oppe i Nordjylland: Virksomheder, som er 
på vej til at skulle afskedige medarbejdere, er 
ikke så interesseret i at skulle betale for at få de- 
res medarbejdere efteruddannet, hvis det er så- 
dan, at de alligevel skal afskediges lige henne 
om hjørnet. Der er realiteten jo altså, at så inve- 
sterer virksomhederne ikke i at betale den bru- 
gerbetaling. Så venter de på, at medarbejderne 
bliver afskediget, og så ved vi godt, hvor svært 
det er, når først folk er arbejdsløse, så skal de 
igennem hele aktiveringsmøllen. 

Hvorfor kan Det Konservative Folkeparti 
støtte, at vi på et i øvrigt meget fleksibelt ar- 
bejdsmarked -  hvilket er kendetegnende for det 
danske arbejdsmarked -  skal have brugerbeta- 
ling for efteruddannelse, der begrænser udbud- 
det og efterspørgslen efter videreuddannelse og 
opkvalificering? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Nu har jeg bemærket, at hr. Frank Jensen gerne 
vil være meget negativ og pessimistisk, og det 
blænder så kraftigt for hr. Frank Jensens udsyn, 
at han ikke rigtig kan se, at aktivitetsniveauet 
faktisk er uændret. Det er ikke blevet berørt i 
nedadgående retning efter de omlægninger og 
prioriteringer, som den borgerlige regering har 
foretaget på efteruddannelsesområdet. 

Vi står gerne ved, at vi har målrettet efterud- 
dannelsesindsatsen til de områder, hvor der vir- 
kelig bliver en effekt på beskæftigelsessiden. Vi 
vil gerne have kompetencerne løftet på arbejds- 
markedet og ikke bruge pengene der, hvor der 
ikke er så meget jobperspektiv. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Christmas-Møller sagde i sit ordfører- 
indlæg, at markedskræfterne kan bruges til me- 
get, men ikke til miljøområdet. Jeg ville gerne 
høre, om der er andre områder, som De Konser- 
vative ikke mener skal styres af markedskræf- 
terne, eller om De Konservative er enige med so- 
cialministeren i, at kommunerne kun bør tage 
sig af at visitere ydelser til borgerne, og så skal 
man ellers overlade til private at tage sig af alle 
opgaver som f.eks. hjemmehjælp, og om De 

Konservative derfor er enige med Venstre i, at 
perspektivet med strukturreformen er en langt 
større grad af privatisering, end vi har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
For os er strukturreformen ikke et spørgsmål 
om, at vi nu skal have større privatiseringsakti- 
viteter eller udliciteringsaktiviteter. For os er 
strukturreformen et spørgsmål om at udnytte 
vores samfunds muligheder bedre. Vi vil gerne 
sikre, at vores offentlige forvaltning bliver tunet 
til de udfordringer, vi har her og nu, men også i 
de kommende år skal vi være i stand til at løfte 
opgaverne. Det er hovedformålet. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at særligt syge- 
hussektoren med de problemstillinger, vi har 
sloges med igennem en årrække, har presset på 
for at få en ny strukturreform. 

Med hensyn til markedskræfterne er det 
overhovedet ikke nogen hemmelighed, at Det 
Konservative Folkeparti går ind for markeds- 
kræfterne i en lang række situationer, men vi ser 
også tydeligt markedskræfternes begrænsning, 
bl.a. på socialområdet. Vi ønsker ikke en udvik- 
ling på socialområdet, hvor det hele ender med, 
at man bare betaler sig fra tingene med en check. 
Det ønsker vi ikke. Det oplever vi faktisk heller 
ikke at vores kolleger i Venstre ønsker sig. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Men så vil jeg da gerne høre, hvad De Konser- 
vative vil gøre for at forhindre den udvikling. 
Hvad vil De Konservative gøre, for at struktur- 
reformen ikke fører til den omfattende privatise- 
ring, som Venstre ønsker sig? Hvad vil De Kon- 
servative gøre i forhold til de konkrete spørgs- 
mål, som de offentligt ansatte stiller om, hvad 
de kan forvente af tryghed, hvad de kan forven- 
te i forhold til deres fremtidige løn- og ansættel- 
sesvilkår? 

Hvilket svar har De Konservative til de of- 
fentligt ansatte med hensyn til deres fremtid, og 
hvad vil De Konservative gøre? 

Kl. 17.35 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Der var to spørgsmål. 

Jeg kan sige, at der intet er i den fremlagte af- 
tale om en ny strukturreform, der fører til sti- 
gende privatiseringsaktiviteter eller flere udlici- 
teringer. 


